NEMA・IEC 規格　産業用電源プラグ・コネクタ
2 3
厳しい環境での使用に耐えるデザ
インです。非導電性ナイロンの筐体
は、耐衝撃および耐腐食に優れてい
ます。熱硬化性ポリエステル製のブ
ラケットですので、高温度に対応し、

の「クロック位置（例えば、8 時位置というような）」で、特定の電圧になるようになっています。下図は、キー位置と色分
けによる電圧を示しています。
【型番の読み方】
3 - 3 ワイヤ
4 - 4 ワイヤ
5 - 5 ワイヤ
HBL 4 100 C 12 W
20 - 20 Amp
30 - 30 Amp
60 - 60 Amp
100 - 100 Amp
P - Plug
R - Receptacle
C - Connector
B - Inlet
W - Watertight
この数字は、グラウンドス
リーブの位置ならびにレセ
プタクルの指定電圧クロッ
ク位置で示す
カラー 定格電圧
100 ～ 130 ボルト
125/250 ボルト
200 ～ 250 ボルト
277 ボルト
280 ～ 480 ボルト
500 ～ 690 ボルト
NEMA・IEC 規格　産業用電源プラグ・コネクタ
4 5
• Heavy Duty 産業用レセプタクル
• SNAP Connect® レセプタクル
• Hubbell-PRO HD ブレード
• USB レセプタクル
A : ストレートブレード
• Midget Twist-Lock®
• Twist-Lock®
• 50A Twist-Lock®
B : Twist-Lock® と Hubbellock®
• 無線センサ・コントロール
• ウォールスイッチ
• 天井センサ
• OPTIMYZER® High Bay コントロール
E : H-MOSS® コントロール
• Circuit-Lock® ディスコネクト（unfused）
• MotorQuick®
• Circuit-Lock® ディスコネクト（fused）
• 危険区域使用
F : スイッチディスコネクトとエンクロージャ
• 15A、20A ストレートブレード
• 15A、20A、30A Twist-Lock®
• ポータブル電源ボックス・カバー
C : Watertight
• SNAP Connect® スイッチ
• HD 産業グレードスイッチ
• Hubbell-Pro™ HD 産業グレードスイッチ
D : スイッチ
• IEC ピン・スリーブ Watertight
• 低プロフィールピン・スリーブ
• メカニカルインターロック
• Insulgrip® ピン・スリーブ
G : ピン・スリーブ・メカニカルインターロック
• 150A シリーズ 15 シングルポール
• 300＆400A シリーズ 16 シングルポール
• Spider® II 一時電力ボックス
• 配線済みポータブルボックス
H : シングルポール・一時的電力
• LINKOSITY® 配線システム
• ミニ、マイクロ、ナノ、クイックコントロールコネクタ
• CableTrak® ホース・ケーブルキャリアシステム
• PANEL-SAFE® 電力・データアクセスポート
I : 産業用コネクティビティ・コントロール
• 防水ケーブルリール
• 産業用電源コードリール